SIGURIM I JETES

Sigurimi i jetes eshte nje mjet financiar unik. Eshte mjeti i vetem financiar ge mbeshtetet mbi
perkujdesjen dhe dashurine per te afermit. Sigurimi i jetes ofron edhe perfitime personale, por
gellimi themelor eshte perkujdesja per ata ge duam me shume ne kete jete- per ti ofruar siguri e
miregenie ne cdo situate e pasiguri.

Gjithashtu sigurimi i jetes siguron per ju te ardhura financiare per te realizuar objektivat tuaja
personale financiare, si arsim me i mire per femijen tuaj, mireqenie edhe gjate viteve te

pensionit et;j.

SIGAL Life ju ofron nje game te gjere produktesh me mbulime te shumellojshme ge i pershtaten

nevojave tuaja.

SIGURIMI | JETES ME KURSIM

Produktet e meposhtme ofrojne sigurimin e jetes me element kursimi.

1. Sot per Neser.

2. KASA per Femije (Kursim Afatgjate Sigurim i se Ardhmes).

3. Karta e Besnikerise.

Policembaijtesi/Kontraktuesi

Individ/Subjekt

I siguruari:

Individ /Punonjes

Primi

Shuma e sigurimit

Primi mund te paguhet i menjehershem (totali i primeve), vjetor ose me
keste 6 mujore

Percaktohet ne varesi te kontributit (primit) vjetor ge kontraktuesi do
paguaje, moshes, gjinise; gjendjes shendetesore te te siguruarit dhe afatit
te sigurimit

Procedura e marrjes ne
sigurim

Bonus/Rabat

Taksat, tatimet e zbatueshme
dhe tarifa te tjera

Mbulimi: Humbja e jetes te te sigururarit brenda periudhes te sigurimit

Perfitimi: 100% te shumes te sigurimit per kete mbulim, kur ndodh ngjarja |

Mbulimi: Mbijetesa

Perfitimi: 100% te shumes te sigurimit per kete mbulim, ne fund te periudhes te
sigurimit

periudha e sigurimit cosvie

Mosha e lejuar e te siguruarit 20-55 vjeg

Ne varesi te moshes, gjinise, shumes te sigurimit mund te kerkohet
deklarim i gjendjes shendetesore, kryerja e analizave mjekesore.

Nuk zbatohet ne keto kontrata

Taksa dhe tatimi mbi primin e shkruar eshte 0 (zero).

Tatimi mbi demin e paguar eshte 0 (zero).

Tatimi mbi fitimin e realizuar nga kontrata ne momentin e perfundimit te
saj zbatohet sipas legjislacionitne fugi.

e | siguruari eshte pjesemarres ne fitimet ge realizon SIGAL Life nga investimi i primeve
perkatese. Ky fitim i shtohet shumes se siguruar. Vlera e ketij fitimi llogaritet ¢cdo fundviti.

e Policembajtesi/kontraktuesi ka mundesine e nderprerjes se pageses se primeve. Ne kete

rast ai mund te kerkoje:




0 Te nderprese kontraten e sigurimit. SIGAL Life i kthen te siguruarit vleren e primit te
kthyeshem sipas tabeles perkatese me kusht ge primi i sigurimit te jete i paguar per 3(tre)
vite rresht. Ne rast se jane paguar me pak se 3 (tre) prime vjetore, kontrata do te
konsiderohet e zgjidhur dhe i Siguruari/Kontraktuesi nuk ka te drejten e marrjes se
primeve te paguara.

0 Te vazhdoje kontraten duke gene i mbuluar me sigurim. SIGAL Life rillogarit shumen e
siguruar ne baze te primeve te paguara (mbi 3 prime) deri ne castin e nderprerjes dhe
njofton klientin per shumen e re.

O Ne rast se jane paguar mbi 3 prime, te nderprese mbulimin me sigurim dhe te lere
shumen e primeve te paguara ge te kapitalizohen deri ne fund te periudhes.

Ky produkt ofrohet edhe i kombinuar me Sigurimin shtese nga aksidentet. Ne varesi te
kontributit (primit) ne rast ndodhje te nje aksidenti i siguruari perfiton:

Mbulim shtese: = Paaftesi e Plote e Perhershme nga Aksidentet

Perfitimi: - 100% te shumes te sigurimit per kete mbulim

Mbulim shtese: : Paaftesi e Pjesshme e Perhershme nga Aksidentet

Perfitimi: : Perfitim i paracaktuar ne perqgindje mbi shumen e sigurimit per kete
mbulim ne rast te demtimeve te perhershme te pjesshme si pasoje e
aksidentit (psh. humbja e nje gishti apo pjese te tij), sic percaktohet ne
tabelen e perfitimeve perkatese.

Mbulim shtese: : Shperblim ditor per ¢do dite gendrimi ne spital/paaaftesie per shkak te
aksidentit.

Perfitimi: | Sic percaktohet ne policen e sigurimit




